Công ty cổ phần Viễn thông VTC
750 (lầu 3) Điện Biên Phủ, P.11, Q.10, TP.HCM, Việt Nam

ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Email: info@vtctelecom.com.vn

Website: www.vtctelecom.com.vn

 Số: 04/CBTT-VTC                                       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 03 năm 2016

Kính gửi:

- Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức niêm yết: Công ty cổ phần Viễn thông VTC

2. Mã chứng khoán niêm yết: VTC

3. Địa chỉ: 750 (lầu 3) Điện Biên Phủ, Phường 11, Quận 10, TP. Hồ Chí Minh

4. Điện thoại: 08. 38331106                   Fax: 08. 38300253

5. Người thực hiện công bố thông tin: Dương Thị Hoàng Cát - Thư ký Công ty

6. Nội dung công bố thông tin:

- Báo cáo tài chính công ty mẹ năm 2015 (đã soát xét)

- Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2015 (đã soát xét)

- Công văn giải trình kết quả kinh doanh công ty mẹ và hợp nhất

7. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ nội dung báo cáo: www.vtctelecom.com.vn

8. Giải trình kết quả kinh doanh và biến động so cùng kỳ năm 2014:

Nguyên nhân kết quả kinh doanh công ty mẹ năm 2015 biến động so với kết quả kinh doanh năm

2014:

Trong năm 2015, doanh thu Công ty mẹ đạt 45.955 triệu đồng tăng 8% so với năm 2014, trong đó

doanh thu hoạt động dịch vụ chiếm phần lớn. Trong năm Công ty mẹ đã hạch toán khoản lỗ do

thoái vốn đầu tư tại Công ty cổ phần Công nghệ Tích hợp (ITE) là 2.128 triệu đồng vẫn đảm bảo

lợi nhuận đạt 2.509 triệu đồng tăng 6% so với năm 2014.

Nguyên nhân kết quả kinh doanh hợp nhất năm 2015 biến động so với kết quả kinh doanh cùng kỳ

năm 2014:

Trong năm 2015, doanh thu toàn Công ty không tăng so với năm 2014 do doanh thu công ty con -

Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Công nghệ Thông minh (STID) giảm nhẹ so với năm 2014;

doanh thu hợp nhất đạt 108.673 triệu đồng. Năm 2015, Công ty đã thực hiện giảm chi phí giá vốn,

đồng thời chuyển nhượng phần vốn góp đầu tư tại công ty con (ITE) mà tại thời điểm thoái vốn

công ty ITE đã âm vốn chủ sở hữu dẫn đến khi thoái vốn Công ty đã thu được phần lãi do chuyển

giao phần công nợ phải trả tương ứng cho cổ đông mua lại Công ty ITE. Vì vậy lợi nhuận sau thuế

toàn công ty năm 2015 đạt 9.633 triệu đồng tăng 44% so với năm 2014.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

http://www.vtctelecom.com.vn/

Công ty cổ phần Viễn thông VTC
750 (lầu 3) Điện Biên Phủ, P.11, Q.10, TP.HCM, Việt Nam

ĐT: (+848) 3833.1106 - Fax: (+848) 3830.0253

Email: info@vtctelecom.com.vn

Website: www.vtctelecom.com.vn

Giải trình chênh lệch số liệu giữa Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2015 và Báo cáo tài chính

Quý 4/2015 Công ty tự lập.

Trên Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2015 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và

Định giá Việt Nam - VAE, chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế là 9.632.841.911 đồng, chênh lệch

479.026.964 đồng so với LNST trên Báo cáo tài chính hợp nhất Quý 4/2015 Công ty tự lập đã

công bố vào tháng 02/2016 do có các sự điều chỉnh sau:

Chỉ tiêu
Số liệu trước

 kiểm toán

Số liệu sau

 kiểm toán
Chênh lệch Nguyên nhân biến động

Doanh thu hoạt động

tài chính
1.157.884.598 1.638.378.229 480.493.631

Điều chỉnh do không hợp

nhất khoản phải trả giữa

ITE và công ty mẹ dẫn đến

tăng lợi nhuận thoái vốn

479.026.964đ và chi phí lãi

vay của công ty con (STID)

1.466.667đ

Chi phí  tài chính 1.311.845.371 1.313.312.038 1.466.667

Điều chỉnh chi phí lãi vay

của công ty con (STID)

1.466.667đ

Thu nhập khác 23.133.691 21.233.695 (1.899.996)

Công ty con (STID) Áp

dụng theo thông tư 200:

Khi thanh lý TSCĐ sau khi

cấn trừ giữa thu và chi nếu

dương ghi vào thu nhập

khác, âm ghi vào CP khác

Chi phí khác 239.379.612 237.479.616 (1.899.996)

Lợi nhuận sau thuế

thu nhập DN
9.153.814.947 9.632.841.911 479.026.964

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Ban CBTT;

- Website VTC.

		2016-03-28T14:59:10+0700
	LÊ XUÂN TIẾN